平成22年８月12日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 ネ ッ ト イ ン デ ッ ク ス

代 表 者 名 代表取締役社長 田中 芳邦

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード６６３４）

問 合 せ 先
役職・氏名

経営企画本部本部長 平田 賢二

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ ５ ０ － ７ ２ ０ ０

連結子会社との合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社ネットインデックス・イー・エス

（以下、イー・エス）、及び株式会社ネットモバイル（以下、ネットモバイル）（以上 2社を総称して以下、子

会社 2社）を吸収合併することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本件は、完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示して

おります。

記

1． 合併の目的

   イー・エスは、当社のデジタルネットワーク事業において、回線切替装置などの製造開発販売を行い、当

社の開発も受託しております。ネットモバイルは、音声・データ通信カードなどの端末開発を行っておりま

す。しかし、ネットモバイルにおいては、今期より特定主要取引先との取引契約が満了するとともにその他

の取引も減少したことにより、事業の休止状態が続いておりました。

また、当社グループが属する情報通信関連市場におきましては、成熟期を迎えるなか、各通信事業者にお

いての携帯電話端末の多様な販売方法が導入、お客様獲得に向けたサービスの向上などにおいても、競争や

差別化が一段と激しさを増しております。

これまで当社グループは、当社と子会社 2社において、各ニーズに応えるべく各社の特化した技術および

特色をグループ会社として事業展開する戦略を図っておりました。

しかし、昨今上述のように競争や差別化が一段と激しさを増している市場において、子会社 2社を統合す

ることにより、各ニーズに対して一括して対応できる基盤を有する体制を構築すること、および経営資源の

融合によるシナジー効果を発揮させるとともに、経営の効率化を図り、一層の事業拡大と利益率の向上を図

ることを目指し、この度、合併の基本合意を決議いたしました。

２．合併の要旨

  （１）合併の日程

      合併基本合意決議日        2010 年８月 12 日

      合併契約書承認取締役会（予定）  2010 年９月 17 日

      合併契約書締結日（予定）     2010 年９月 17 日

      合併期日（予定）         2010 年 11 月 1日

  （２）合併方式

      当社を存続会社とする吸収合併方式で、子会社 2社は解散します。

       なお、本合併は、当社においては会社法 796 条第 3項の規定（簡易合併）により、株式

会社ネットインデックス・イー・エス、および株式会社ネットモバイルにおいては会社法

784 条第 1項の規定（略式合併）により、それぞれ合併承認株主総会は開催いたしません。

  （３）合併に係わる割当ての内容

       当社完全子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行及び合併交付金の支払

は行いません。

 （４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱

      子会社 2社は新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要（2010 年 3 月 31 日現在）

 【存続会社】

（１）商号 株式会社ネットインデックス

（２）本店所在地 東京都中央区京橋 2丁目 13 番 10 号

（３）代表者 代表取締役社長 田中 芳邦

（４）事業内容 【モバイル＆ワイヤレス事業】

PHS,携帯等モバイル通信機器の開発及び販売

無線を利用したワイヤレス通信機器の開発及び販売

【デジタルホームネットワーク事業】

PLC モデムの開発及び販売

回線切替装置及び交換回線モデムの開発及び販売

【システム＆サービス事業】

保守サービス

（５）資本金 974 百万

（６）設立年月日 昭和 59 年 4月

（７）発行済株式総数 36,582 株

（８）決算期 7 月 31 日

（９）大株主及び

持株比率

１．株式会社インデックス・ホールディングス 80.47％

２．エフェットホールディングス株式会社 4.01％

（10）純資産 1,519,369 千円

（11）総資産 2,705,220 千円

（12）一株当り純資産 41,533.24 円

（13）売上高 3,322,046 千円

（14）営業利益 △52,440 千円

（15）経常利益 △123,374 千円

（16）当期純利益 △109,988 千円

（17）一株当り

当期純利益

△3,134.29 円

※ すべて連結ベースで記載しております。

【消滅会社】

（１）商号 株式会社ネットインデックス・

イー・エス

株式会社ネットモバイル

（２）本店所在地 東京都中央区京橋 2 丁目

13 番 10 号

東京都中央区京橋 2 丁目

13 番 10 号

（３）代表者 代表取締役 伊香 佳政 代表取締役 平戸 明

（４）事業内容 電気通信機械器具装置お

よび付属設備器具の開発

製造販売、設置工事など

音声・データ・画像通信

用の機器、ソフトウェア

のマーケティングなど

（５）資本金 200 百万 100 百万

（６）設立年月日 平成 17 年 9月 平成 17 年 9月

（７）発行済株式総数 4,000 株 2,000 株

（８）決算期 7 月 31 日

（９）大株主及び

持株比率

株式会社ネットインデックス  100％

（10）純資産 345,176 千円 47,797 千円

（11）総資産 498,244 千円 48,850 千円

（12）売上高 416,824 千円 0 千円

（13）営業利益 30,026 千円 △11,609 千円

（14）経常利益 35,247 千円 △11,966 千円

（15）当期純利益 25,184 千円 △12,198 千円

４．合併後の状況

  （１）商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期

     本店所在地につきましては、合併により移転予定です。詳しくは本日開示の「本社移転に関

するお知らせ」をご覧ください。その他、合併による変更はありません。

  （２）今後の見通し

      子会社 2 社は当社の連結子会社であり、当社の決算は連結決算を行なっておりましたが、

本合併により単体決算となります。また、本合併による業績への影響は軽微と考えておりま

す。

以上